第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 杨航2020年10月20日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3333467 白城日报社发行公司发行:3325560 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

关于退出中央事权粮食收储
业务库点的公告

我公司于2015年至2020年期间租赁和租仓大安市洵佶粮贸有限责任公司库点开展中央事
权粮食收储业务，截至2020年10月10日，存储于大安市洵佶粮贸有限责任公司库点的中央
事权粮食已全部出库，我公司与大安市洵佶粮贸有限责任公司企业的租赁和租仓关系已经终
止。2020年10月11日起，大安市洵佶粮贸有限责任公司企业后续的自主经营行为与我公司
无关。

特此公告

序
号

1

企业名称

大安市洵佶粮贸有限责任公司

法定
代表人

修艳辉

企业地址

大安市两家镇同庆村东港屯

原合作关系

租赁/租仓

中央储备粮大安直属库有限公司
2020年10月19日

为贯彻落实《中共中央 国务院关于坚持农业农村优先发展做好“三农”工
作的若干意见》、《自然资源部关于加快宅基地和集体建设用地使用权确权登
记工作的通知》（自然资发〔2020〕84号）、《吉林省自然资源厅关于进一步加快
宅基地和集体建设用地使用权确权登记工作的通知》（吉自然资函〔2020〕303
号）等文件精神，我市将在市本级范围开展农村宅基地使用权及其地上房屋所
有权和集体建设用地使用权及其地上建筑物、构筑物所有权登记发证工作。
通过确权登记，摸清市本级集体土地范围内每一宗土地的权属状况以及空间、
界址、四至、面积和用途（地类）等基本情况，形成完善的“房地一体”登记成果，
为农村集体土地管理、统计分析提供依据。现将有关事项通告如下：

一、登记范围
市本级集体土地范围内符合登记发证条件的农村宅基地、集体建设用地

及地上永久性存续的、结构完整的农村主要房屋，不包括简易房、棚房、农具
房、圈舍、厕所等临时性建筑物和构筑物。集体所有土地上开发的商品住房，
一律不予确权登记。

二、登记内容、时限
宅基地及其地上房屋和集体建设用地及其地上建筑物、构筑物，包括权

属、位置、面积、数量、用途等权属和自然状况。确权登记工作于2020年10月
全面展开，2021年4月31日基本结束。

三、登记方法
（一）权籍调查。为确保本次“房地一体”宅基地和集体建设用地登记工作

顺利开展，需进行前置权籍调查工作。
1．准备工作：主要包括发布通告、资料收集、制作调查底图等。
2．农村“房地一体”权籍调查：权籍调查以“权属合法、界址清楚、面积准

确”为原则，以2016年1月开始,2018年10月完成并通过省级验收的农村集
体建设用地和房屋调查确权成果为基础，对于期间因低保房建设、泥草房改
造、新农村建设等一系列扶贫政策的实施及农民自主进行房屋翻建等，致使原
有成果房屋或界址发生变化的，重新进行测绘和权籍调查。调查期间，村委会
干部带领佩戴统一制作的工作证的调查作业人员到各单位、各户进行现状房
屋调查，核查每幢房屋的位置、权属、界址、用途和地类等情况，并同步开展资
料收集。

（二）登记发证。本次农村宅基地使用权及其地上房屋所有权和集体建设

用地使用权及其地上建筑物、构筑物所有权登记发证工作采取村集体集中组
织申请、白城市不动产登记中心统一受理的工作模式。村委会协助收集不动
产登记申请、有效身份证明及合法权属来源和规划审批手续等材料。权籍调
查初步成果形成后，对不动产权利人信息、权籍调查成果、登记事项等内容进
行公示，公示期不少于15个工作日（公告所需时间不计算在登记办理期限
内）；有异议的必须在确权登记初步成果公示期内申请复核，逾期不申请的以
确权登记公示结果为准。公示无异议的经权利人签字确认后，由乡（镇）政府
或街道办事处负责对申请材料进行审核，白城市不动产登记中心对经乡（镇）
政府或街道办事处审核通过，符合登记条件的宅基地和集体建设用地予以确
权登记并颁发不动产权证书。涉及设立抵押权、地役权或者办理预告登记、异
议登记的，依法颁发不动产登记证明。

四、其它事宜
（一）农村宅基地使用权和集体建设用地使用权及其地上房屋、建筑物、构

筑物所有权登记发证工作是国务院部署的重要工作任务，关系到农民自身的
切身利益，各用地用房单位和个人应予积极配合，真履行申报义务并提交真实
的登记资料，不得无故阻挠和干扰调查测量人员正常进行施工作业。

（二）各用地用房单位和个人需提前准备下列材料：
1．已取得的宅基地使用权证书或土地权属来源证明材料
2．因继承房屋占用农村宅基地的应提交继承相关资料；
3．个人身份证或户籍证明，单位法人机构代码证或营业执照，法定代表

人、负责人身份证明书；
4．指界委托书；
5．申请委托书、受委托人身份证明；
6．村镇（庄）规划审批手续；
7．其他证明。
（三）本次确权登记是白城市人民政府主导的总登记，由市财政拨付专项

经费，不向单位和个人收取任何登记费用。如有不法人员利用本次调查进行
非法收费或非法活动，请各单位或个人及时向白城市自然资源局举报。

联系电话：0436-3352686
白城市人民政府

2020年10月15日

白城市人民政府关于开展市本级“房地一体”
农村宅基地和集体建设用地使用权确权总登记的通告

白城市中信拍卖有限责任公司接受委托，以网络
拍卖方式拍卖以下标的：

1.吉GA060警红旗牌CA7204MT4小型轿车，
2010年9月登记，参考价2.48万元。

2.吉GA061警红旗牌CA7204MT4小型轿车，
2010年9月登记，参考价2.48万元。

3.原吉GA621 警速腾牌FV7166ATG小型轿
车，2011年8月登记，参考价2.36万元。

4.吉G98511长城牌CC1031PA64轻型普通货
车，2013年2月登记，参考价1万元。

拍卖时间：2020年10月28日9:30
拍卖地点：中拍平台（https://paimai.caa123.

org.cn）
报名及展示时间：10月26日至10月27日16:00
有意竞买者需在中拍平台办理报名手续，同时到

我公司交付标的参考价20%竞买保证金和办理竞买
手续，经我公司确认后取得竞买资格。标的详细情况
及报名操作方式请咨询我公司。

联系电话：3233433
公司地址：白城市幸福南大街26-3号

拍卖公告

41.2万亿元：我国成为全球第二大消费市场
新华社北京10月19日电（记者王雨萧）“十

三五”期间，我国商品服务供给日益丰富，消费
规模不断扩大，消费结构持续升级，成为全球第
二大消费市场。

5年来，中国人“买什么”悄然变化，“怎么
买”不断升级。从“购全国好货”到“扫全球尖
货”，从买商品到买服务，从现金、刷卡到移动支
付、刷脸购物、无人销售……小小“购物车”如
同一台微型刻录机，折射百姓对美好生活的向
往，记录中国消费升级的坚实步伐。

消费规模不断扩大。2019年，我国社会消费
品零售总额突破40万亿元大关，最终消费支出对
经济增长的贡献率保持在60%左右，消费连续6
年成为拉动经济增长的第一引擎。2016年至2019

年,我国全年社会消费品零售总额从33.2万亿元增
长到41.2万亿元，消费对经济发展的基础性作用
不断增强。

消费结构持续升级。5年来，消费新业态新
模式蓬勃发展，线上线下融合、产业链上下游融
合、跨界融合发展成为新常态。柔性生产让曾经
的流水线产品“变身”个性化定制商品；各类

“花式服务”引领中国消费进入全新时代，品质
化、多样化消费渐成主流；工业品下乡和农产品
进城双向流通更顺畅，乡村消费潜力进一步释放。

疫情期间，消费受到较大冲击。但与此同
时，在线教育、互联网医疗、远程办公、直播带
货等各类新业态新模式持续涌现，引领我国新型
消费加快扩容，线上消费逆势增长。今年前8个

月，全国实物商品网上零售额同比增长15.8%，
高出社会消费品零售总额增速24.4个百分点。8
月份，社会消费品零售总额增速实现年内首次转
正。

超大规模市场是联通国内国际、推动构建新
发展格局的重要优势。从“世界工厂”到“世界
市场”，持续释放的消费潜力必将推动中国经济在
高质量发展的道路上阔步前进，让中国红利惠及
全球。

根据部分领导同志工作变动和市级河长制成员单位调整情况，经市委、市政府研究同意，
决定对白城市副总河长、市级河（湖）长、河长办主任和河长制成员单位责任人进行调整，现
将调整后的人员名单公示如下：

一、市级总河长、副总河长
总 河 长：市委书记 庞庆波

市 长 李明伟
副总河长：市委副书记 李洪慈

市政府副市长 孙志刚
二、市级河（湖）长
1嫩 江（省级） 市委副书记 李洪慈
2额木特河 市委常委、组织部长、统战部长 王任刚
3洮儿河 市委常委、常务副市长 张洪军
4查干湖（省级） 市委常委、宣传部长 徐 辉
5霍林河 市委常委、洮南市委书记 薛智金
6三王泡 副市长 张天华
7东湖 副市长 吴东文
8鹤鸣湖 副市长 林海峰
9小香海泡 副市长 孙志刚
10新开河 市政府秘书长 高 航
三、市河长制办公室主任、副主任
主 任：孙志刚 市政府副市长、市级副总河长
常务副主任：范 非 市水利局局长
副 主 任：郝志鹏 市政府副秘书长

张柏良 市水利局副局长
华景龙 市生态环境局副局长
韦艳军 市住房和城乡建设局副局长

四、白城市河长制成员单位责任人
梁学明 市委组织部副部长
隋海鹏 市委宣传部副部长
楚国君 市委政法委副书记
李子罡 市发展和改革委员会主任
孙永德 市教育局局长
李 军 市工业和信息化局副局长
马 刚 市公安局副局长
尹光惠 市司法局副局长
林树岩 市财政局局长
戴云龙 市自然资源局局长
张会峰 市生态环境局局长
杨国辉 市住房和城乡建设局局长
张 宇 市城市管理行政执法局局长
李德安 市交通运输局局长
范 非 市水利局局长
黄秀清 市农业农村局局长
马 加 市文化广播电视和旅游局局长
王月和 市卫生健康委员会主任
沈雪松 市审计局局长
苏永新 市林业和草原局局长
张德同 省水文水资源局白城分局局长
张 军 市督查指挥中心主任

白城市河长制办公室
2020年10月15日

关于调整白城市副总河长等的公示

10月19日，青岛莱西市夏格庄镇官庄村村民在村口的空地上晾晒玉米。
近日，山东青岛340多万亩玉米喜获丰收，田间、地头、村居庭院处处可见金黄遍地的景象，

当地农民利用晴好天气抓紧脱粒晾晒，确保颗粒归仓。 新华社记者李紫恒摄

数说“十三五”

乡村“蝶”变

幸福相约

4800多名第三届进博会

志愿者在上海宣誓上岗
新华社上海10月18日电（许晓青 王婧

媛）4800多名第三届中国国际进口博览会志
愿者18日在沪宣誓上岗，其中在进博会举办
地——国家会展中心 （上海）现场有近500
名青年志愿者代表参加宣誓仪式，4300余名
进博会志愿者通过互联网参加了“在线宣
誓”。

为了优质高效地兼顾进博会的举办和新冠
肺炎疫情常态化防控，今年共青团上海市委员
会专门制定了志愿者疫情防控专项方案，确保
进博会志愿者在做好自身防疫的同时，协助落
实进博会期间各项防疫工作。

共青团上海市委副书记邬斌介绍，截至目
前，第三届进博会已招募4844名志愿者，志
愿者将完成基础培训、重点培训和岗位实训
等。在这4800多人中，曾经参与往届进博会
志愿服务的共671人，曾有过新冠肺炎疫情防
控志愿服务经历的志愿者有871人。全体志愿
者中，2000年及以后出生的志愿者占一半以

上。
据介绍，将有3700多名志愿者服务于现

场引导咨询、联络接待、新闻宣传、展会注
册、迎送保障、数据统计、行政保障、医疗应
急救援、防疫健康宣传等岗位。其中防疫健康
宣传岗是今年为妥善做好疫情防控新设的志愿
者岗位。

自2018年起，进博会于每年11月在上海
举办，进博会志愿者已成为上海青年服务国家
和社会的一支重要力量。因进博会举办地——
国家会展中心（上海）外观如同“四叶草”，
进博会志愿者也被昵称为“小叶子”。如果在
进博会期间，希望找到具有丰富经验的“小叶
子”，与会者可以从志愿者佩戴的徽章辨识。
连续服务三届进博会的志愿者，将佩戴标有汉
字“三年级生”的金属徽章。另有“一年级
生”“二年级生”的徽章标识。

第三届进博会将于11月5日至10日在上
海举办。

（上接一版）开展一些文明志愿服务活动，通过
组织建档立卡贫困户参加公益活动、捡拾垃圾、
清扫小区内卫生等来赚取积分，并在固定时间到

‘爱心超市’兑换米、面、油等生活物品。小小
的积分换购成商品，基本可以满足人们的日常生
活需要。”边昭镇五井子村驻村第一书记纪德永
对记者说。

易地扶贫整村搬迁后，村民们不仅“住得
好”，也“住得稳”。拆旧区可复垦出400公顷农
田，并实施500千瓦光伏电站项目。此外，昭福
家园还成立了扶贫车间，带动就业共50余人，
其中脱贫户在农闲时间就业达20余人，并在拆
旧区五井子村原址建立了牧业小区，带动村民和
贫困户发展养殖业。

2018年，铁西、腰围子、五井子3个村彻
底摘掉了贫困村的帽子，贫困户全部脱贫，昔日
的贫困村已实现了完美“蝶”变。

（上接一版）收入情况了然于心，当地的干群都亲
切地称他“魏老弟”。

他紧盯发展短板，着力解决脱贫致富根本问
题。帮助白城市瑞圃农林牧专业合作社协调资金
10万元,作为贫困户股本投入合作社，以每年分
红助推贫困户脱贫。2017年年末，合作社为贫困
户分红39202元；2018年，合作社新增林下生态
养猪项目，截至2020年已饲养800头“八马香
猪”和“草原黑猪”，与此同时还采取“互联
网+”形式帮助贫困村解决销售问题，该项目带
动高平村39户61人、车力村122户208人脱贫，
村民分红总计17万余元。魏广亮还帮助高平村研
究确立了以土豆、水稻种植为主，以蔬菜种植为
辅的庭院经济发展方向，23户贫困户种植土豆7.5
万平方米、9户贫困户种植水稻近2万平方米、其
他贫困户种植蔬菜，种植期间他亲自考察育苗基
地，为种植水稻的贫困户提供稻苗，协调3个委
直属单位与高平村签订庭院经济包销协议，为其
解决后顾之忧。

作为卫生健康系统的包保干部，魏广亮充分
发挥行业部门特色优势，为高平村筹建140平方
米村卫生室，并把村医推荐到上级医疗机构进修
学习。同时，联系有关企业，资助村卫生室近７
万元医疗设备。此外，在全面改善贫困村环境卫
生的同时，还组织人员指导高平村开展爱国卫生
活动。3年来，在市卫健委党组领导下，他共参
与了高平村8.3公里的柏油路、3个自然屯6公里

砂石路建设，清理各类垃圾100余吨；组织委机
关和直属单位干部入村绿化植树2万余株；组织
农户发展庭院经济每户增收1000余元；帮助整修
房屋23户，组织设计乡村文化宣传墙3000余延
长米，有效提升了贫困人口的幸福感、获得感，
深受当地百姓爱戴。除针对包保村外，他还积极
组织全市范围内开展常态化免费送医送药活动，
重点为65岁以上老年人、慢病病人、重性精神病
等人群开展包括心电图、B超、血常规、尿常规
等10余个项目的免费体检，几年来，已累计免费
发放了近100万元的药品。

勇战疫情筑防线
自疫情防控阻击战打响以来，作为一名政协

委员、中共党员，面对疫情的考验，魏广亮以强
烈的责任感与使命感坚守岗位。

担任市疫情防控指挥部综合协调工作组组长
的魏广亮，每天参加疫情防控视频调度会，与领
导小组成员分析形势，确定方案，积极沟通协调
各部门，确保上级安排部署落实到位。带领综合
协调小组及时收集全市疫情防控8个工作组的工
作信息，每日向市委、市政府报送。协调市档案
馆，认真做好疫情防控有关资料的整理，坚持每
日归档，及时报送。累计收到国家、省级文件
466份，省防控领导小组文件407份，市级文件
574份；组织下发文件211份；共编制“疫情防控
工作专报”111期。

作为农村疫情防控专班领导小组成员，魏广
亮组织基层医疗卫生机构开展疫情防控知识培
训，通过悬挂条幅、印刷宣传品、宣传展板及电
子屏滚动播放疫情防控措施知识；组织各乡镇卫
生院设立了预检分诊处和隔离留观室，对来自疫
区发热人员及时登记信息并上报；组织调度基层
医务人员防护物资供应，确保基层医务人员安全
开展工作。在市疫情防控工作领导小组领导下，
累计组织全市疫情防控排查人员21.3万人，其中
外来人员排查89600余人，组织集中隔离管控
2843人，“四类人员”管控1970人，累计协调转
运境外返白人员189人；组织全市各级卫生监督
检查指导累计达3.9万余人次，落实落细各项防控
措施。

在疫情防控期间，为了守护人民群众的健
康，魏广亮每天坚守在工作岗位上，不遗余力投
身疫情防控工作。由于经常深夜甚至凌晨才回到
家，第二天又要早早忙着工作，家里人既担心又
心疼。

务实笃行，久久为功。几年来，魏广亮各项
工作获得了省、市级的充分肯定。2018年荣获吉
林省卫生健康委突发应急性传染病防控暨鼠疫疫
情处置演练先进个人，全省卫生健康系统提升统
计数据质量年活动先进个人，白城市脱贫攻坚表
彰中记个人嘉奖一次，2019年被评为“四城联
创”先进个人 ，2020年荣获市级“五一”劳动
奖章。